ПРОЕКТ
[image: image1.png]

                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                    ДУМА ГОРОДА УРАЙ

                    РЕШЕНИЕ

от  20 декабря  2018 года                                                                          № _____
О плане работы Думы города Урай

на I полугодие 2019 года

         В соответствии с пунктом 7 статьи 1  Регламента Думы города Урай Дума города Урай  решила:
         1. Утвердить план работы  Думы города Урай шестого созыва на I полугодие 2019 года (приложение).

     2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

    Председатель

    Думы города Урай                                                Г.П. Александрова

Приложение

к решению Думы города Урай

от 20 декабря 2018 года № ___

План работы

 Думы города Урай на 1 полугодие 2019 года

ЯНВАРЬ
1. Отчет главы города Урай о результатах  своей деятельности  и деятельности администрации города Урай, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города  Урай,  за 2018 год. (адм)
ФЕВРАЛЬ
1. Внесение изменений в Генеральный план города Урай.(адм)
2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городской округ город Урай. (адм)
3. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городской округ город Урай. (адм)
4.  О состоянии законности на территории города Урай за 2018 год. (прокуратура)
     5. Об итогах оперативно служебной деятельности ОМВД России по г.

Ураю за 2018 год.(ОМВД России по г. Ураю)
    6. О внесении изменений в бюджет городского округа город Урай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов(адм).

    7. Об организации и осуществлении мероприятий по отлову  и содержанию  бездомных животных.  (адм)
    8. О реализации плана мероприятий Года гражданских инициатив в городе Урай. (адм)
    9.  Об обеспечении  санитарно-эпидемиологического благополучия на территории города Урай в 2018 году. (фракция ЕР)

   10. О состоянии инженерных сетей тепло-, водо-, газоснабжения и водоотведения в городе Урай, в том числе их общей протяженности, количестве ветхий сетей (за последние 5 лет), и о количестве отремонтированных в 2018 году. (Дума)
   11. О деятельности в муниципальном образовании город Урай комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
МАРТ

1. О ходе реализации программы «Комплексное развитие города Урай в

сфере жилищного строительства и социальной инфраструктуры на 2012 –

2020 годы» в 2018 году.
      2. О планах благоустройства города Урай на 2019-2021 г.г. (фракция ЕР)
      3.Об организации работы по социальной  реабилитации и абилитации инвалидов, детей-инвалидов в  БУ ХМАО-Югры «Урайский комплексный центре социального обслуживания населения». (адм)
      4. О выполнении администрацией города вопроса местного значения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры (в т.ч. к-во кружков, творческих коллективов, наполняемость, показатели их работы) (фракция ЕР)
      5. О выполнении администрацией города вопроса местного значения о водоснабжении населения, водоотведении в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (фракция ЕР).
     АПРЕЛЬ

      1. Отчет о результатах деятельности  Думы города Урай за 2018 год.
      2. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Урай за 2018 год.
      3. О выполнении администрацией города вопроса местного значения об организации отдыха детей в каникулярное время. (Дума)
      4.   Об организации трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период 2018 года. (Дума)
      5. О доступности  учреждений социальной сферы для маломобильных групп населения. (адм)
      6. О внесение изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городской округ город Урай. (адм.)
      7. О выполнении администраций города рекомендации Думы города Урай от 22.11.2018.(результаты опроса населения по новым темам,  объектам и направлениям экскурсий и туризма в городе Урай).- контроль
      МАЙ

      1. Отчет об исполнении бюджета городского округа город Урай за I квартал 2019 года и на планового периода 2020 и 2021 годов. (адм)
     2. Отчет об исполнении бюджета городского округа город Урай за 2018 год. (адм)
      3. Об отчете о рациональном использовании муниципального имущества за 2018 год. (Дума)
 4. О состоянии законности в сфере соблюдения и защиты прав несовершеннолетних на территории города Урай (прокуратура)
    5. О планируемых мероприятиях по проведению работ по ремонту дорог местного значения в границах городского округа город Урай (адм)
ИЮНЬ
         1. О планируемых мероприятиях по подготовке объектов ЖКХ города Урай к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов, с учетом рекомендации Думы от 22.11.2018 (при предоставлении информации указывать сведения о сроках предыдущего ремонта объектов инженерных сетей, подлежащих ремонту). (Дума)
    2. О безопасности оборудования  на детских дворовых площадках (адм)

    3. О выполнении администраций города рекомендации Думы города Урай от 25.10.2018 (о хозяйственной деятельности за 2017 год и текущий период 2018года: МУП «Ритуальные услуги», АО «Дорожник», ОАО «Центр красоты и здоровья») контроль
    4. Анализ состояния дел в муниципальном образовании город Урай по обеспечению условий для реализации жилищных прав инвалидов, в том числе в части принятия необходимых правовых (нормативных правовых) актов, направленных на реализацию мероприятий по обеспечению условий  доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме.